[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «22» ноября 2016 г. № 335
г. Богучар

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 22.07.2008 № 48 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Богучарского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175 – ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Уставом Богучарского муниципального района, Совет народных депутатов Богучарского муниципального района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 22.07.2008 № 48 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Богучарского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Подпункт в) пункт 3.5. раздела 1 приложения изложить в следующей редакции:

«в) соответствует замещаемой должности муниципальной службы при условии получения дополнительного профессионального образования;».
1.2. Подпункт б) пункт 3.8. раздела 1 приложения изложить в следующей редакции:
«б) направляется для получения дополнительного профессионального образования;».

1.3. Пункт 3.9. раздела 1 приложения изложить в следующей редакции:
 «3.9. При отказе муниципального служащего от получения дополнительного профессионального образования или от перевода на другую должность муниципальной службы представитель нанимателя (работодатель) вправе уволить его с муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по местному самоуправлению, правотворческой деятельности, депутатской этике (Середин С.И.) и заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района Самодурову Н.А..

Глава Богучарского
муниципального района

А.М. Василенко